Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Думой Лазовского

муниципального округа
от 05 июля 2021 года

О внесении изменений в Положение о порядке выявления,
учета и признания права муниципальной собственности на
бесхозяйное недвижимое имущество на территории Лазовского
муниципального округа Приморского края, утвержденного
решением Думы Лазовского муниципального
округа от 28.04.2021 № 140-МПА

     В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  выявления,  учета  и  признания  права  муниципальной
собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на территории Лазовского муниципального
округа  Приморского  края, принятое  решением  Думы  Лазовского  муниципального  округа
28.04.2021 № 140-МПА  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:
- «1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Федеральным  законом  от  13.07.2015  №  218-ФЗ  «О  государственной  регистрации
недвижимости»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Приказом  Министерства
экономического развития РФ от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет
бесхозяйных недвижимых вещей».

1.2. В абзацах 4, 5 пункта 3.1. раздела 3 слова «в Едином государственном реестре прав на
недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре
недвижимости».

1.3.  В  пунктах  4.2.  и  4.3.  раздела  4  слова  «в  Едином  государственном  реестре  прав  на
недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре
недвижимости».

1.4. Пункт 5.3. раздела 5 исключить.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
Лазовского муниципального округа                                                                                  Н.М. Фролков

с. Лазо
05.07.2021 г.
№ 191-МПА